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OBJEKT Anlage Nr. 2

PROJEKT

PROJEKTNR.: LAGERBUCHNR.: 014/0036

Beträge [ € ]

100

200 920.000
920.000

300 Bauwerk - 13.233.000
230.000
491.000

3.323.000
2.857.000
2.736.000
1.327.000

835.000
1.434.000

400 Bauwerk - 5.461.000
855.000
519.000
594.000

1.793.000
657.000
262.000
143.000
251.000
387.000

500 2.836.000
185.000
927.000
330.000
730.000
664.000

600  

700 4.904.000
402.000

4.318.000
184.000

zur Rundung

Zwischensumme 27.354.000

Baukosten-Indexsteigerungen und nicht vorhersehbare Kosten
pauschal 15 v.H. von 27.354.000 = 4.103.100 4.104.000

Gesamtsumme 31.458.000

2.26 b

können Kostenerhöhungen bis zur Fertigstellung der Baumaßnahme nicht ausgeschlossen werden.

05/2011_19.R

Baunebenkosten

Die Kostenberechnung basiert auf den derzeitigen Erkenntnissen. Angesichts der aktuellen Preisentwicklung am Baumarkt

Ausstattung und Kunstwerke

Außenanlagen

Landeshauptstadt  Hannover
FB Gebäudemanagement 19.

Baukonstruktion

IGS Südstadt

Sanierung und Erweiterung

B.191300002

Kurzfassung der Kostenberechnung nach DIN 276-1

Grundstück

ErläuterungenKostengruppen

Herrichten und Erschließen

Technische Anlagen

4103100


